JORNAL:

EDÇÂO
71

EDITADO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPORÃ

CNPi 15,905.34210001-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79.985-000 JAPORA

Co,,strur,do Um Novo Tvrng,o

DECRETO N° 1.127, DE 02 DE JANEIRO DE 2017

PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL
DO MUNICIPIO

"Dá publicidade ao índice acumulado do IPCA-E
para atualização dos tributos, rendas, multas e
outros encargos legais fixados em em valores
fixos pela legislação tributária municipal, e dá
outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
das atribuições lhes conferidas pelo art. 69, incisos II, VII e XXIII, da Lei Orgânica
Municipal, e ainda, considerando o disposto no art. 306 da Lei Complementar Municipal
n.°  026/2013 - Código Tributário Municipal,

DECRETA:

Art. 10  - De acordo com o acumulado do IPCA-E do ano de 2016 segundo o Instituto
Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE, e nos termos do art. 306 do Código
Tributário Municipal, fica fixado o percentual de 6,58% (seis vírgula cinquenta e oito por
cento) o índice de reajuste dos tributos, rendas, multas e outros encargos legais fixados
em valores fixos pela legislação tributária municipal, para o exercício de 2017.

Art. 21  - Todas as cobranças a partir da publicação deste Decreto deverão ser atualizadas
e emitidas com o valor atualizado.

Art. 30  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO
DO SUL, AOS 02 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSETE.

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Mato Grosso do Sul , 09 de Janeiro de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul 	ANO Vifi 1 N° 1761

)smar Amaunlio 125h10 SSP/MS

Dias da Cmr 101 397257 SSP/MS

Ferreira Batista 0I648492 SSP/MS

reno Dias (x) 1523467 SSPAIS

2212021 SSP/MS

7,lieL, Naticli Ce— (01175(094 SSP'MS

Rovangcla Feiriv dos Santos (M)I 191150 SSP/MS

Rosilda EIc,,jr Feniandes 001021265 SSPIMS

Sabtina de Oliseira (leivão 1349674 SSP/MS

Sandra Cristina de Oliveira 00880077 SSP'MS

Sara Rocha Ajala 2375862 SSP/MS

Silvaria de Souza Lopei 2170119 SSP/MS

Silvo do Vale Silva 001289035 SSP/MS

Silvia Maciel de Campos Morctte ((01658866 SSP/MS

Simone dos Santos 000777218 SSP/MS

Simoni Ncrcs de Soam 001441114 SSP/MS

Sirlene Rocha 2143649 SSP/MS

Solange Rocha 2212833 SSP/MS

Sucana Caiili de Carvalho B.úeeini 2216604 SSP/MS

Suoanc Benites 2202453 SSP/MS

Tailene Ramos Romeiro 2202456 SSP/MS

rerezinha O. da Silva Loarcuço 000553654 SSP/MS

Tcrczinhalhielc 096161 SSP'MS

Thalila Wendiand 1986557 SSP/MS

Vagner Cáceres Nunes 7174940 SSP/MS

Valdemar C,areia Or(,z 76917 ORlE

Valeria da Silva Rocha 001462520 SSP/MS

Valkiria Gonçalves 2295962 SSP/MS

Vilfredo Manias 2208489 SSP/MS

Vilmara Pereira ((01344254 SSP/MS

"Inc ilerlamino Richetr (0l8l3524 SSP/MS
\iv inne Tliievcn 0(11 304696 SSP/MS

/ania Loper Martiner 2079659 SSP/MS

/,lia de Lima Ciirotto 001673702 SSP/MS

Zilda Vilharva 145345570 SSP/PR

/,lnrarn 'era Barbeia 2179944 SSP/MS

l'r,ilvssorts cadastrados para a disciplina

(F(I,RAFIA

Ni)SILDOCANDII)ÀTO
DOCUMENTO

IDENTIDADE
DE

Edson Amaarilio 7180580 SSP/MS

limar da SiSa 0007972)i AP 'IS

Nivaldo Lara Rodrigues (18735(1 ','l' \Iv

Roberto dos Anjos Dias 110378734 SSI'fPlç

Silvano Alves de Oliveira 470303 SSI'MS

Professares cadastradas para a disciplina

HISTÓRIA

NOME DO CANDIDATO
I)OCINIENTO

DENTIDADE
DE

Ana Mana de Lima Ramalho 000789394 SSP/MS

Cc7ar Aparecido de Freitas 721045 SSP'MS

(cear, Martins 2173122 SSP/MS

Iana Maria Borira 1229966 SSP/MG

Jhotiatan Santana Rodrigues 00l839782 SSP/MS

\l,eIo\d,,Ia 2125626 SSP/MS

Rodoguci Pereira Feacira 492188 SSPS

k~na—,I Pedro de Lona 001248619 SSPMS

Professares cadastrados para a disciplina

TNGUA INGLESA

NOME DO CANDIDATO
DOCUMENTO
IDENTIDADE

III.

(rolirrei cadastradas para a disciplina

1 I\(.( 5 PORTUGUESA

DO CANDIDATO
DOCUMENTO
IDENTIDADE

DE

\iIgdJ Celeste dos Santos 000890176 SSP/MS

Aparecido Alves II ilario 879094 SSPls1S

Hiana Alves Teixeira de Oliveira 719189 SSPSMS

Lrleide Pereira Coatiaho 1557316 SSP/MS

babel R. Loper. Bemarlinelli MA('vr( 5SF MS

reclino Moisco Frangiotti N1,1

1 ocisine Nunca (6(1(58(161 SSP/MS

l'lcginaldo Serenam, de Lima 544034 SSPMS

(andra Alves Teixeira '4 SSP/MS

Sandra Criona Padilha ,lnv Santos

Simone Vieira — 11 5K

Vilma Pereira 0016507Il 55 	AIS

Wagner Dias Lima M8833 SSP AIS

Professores cadastradas para a disciplina

1 s, 1 EiIÂTICA

NOME DO CANDIDATO
DOCUMENTO
IDENTIDADE

DE

Alberto Aparecida Sheafcic 89()) 79 SSP'MS

Ana Cristina Teiadoro de Oliveira (6117156 SSP/MS

\na Lúcia Gaiola Dos Banes 148504091 SSP/PR

ldrcia Aparecida da Silva Rodrigues 646493 SSP'MS

Ed6lio Lupas 2168125 SSPMS

Elizabete Aparecida Crepúsculo Casscmiro 540440 SSP/MS

Fabio Willian Ronatti 001658819 SSP/MS

Jo,vé Alvas da Fonseca 363404 SSP/MS

Márcis, Cierev 2295972 SSP/MS

Sabino Adiala 2160806 SSP/MS

Vaklinei da Silva Pavanelli 1288876 SSP/MS

Publicado por:
Walter José da Silva

Código Identificador:13F2DI E6D

ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Na 1.127, DE 02 DE JANEIRO DE 2017

"Dá publicidade ao índice acumulado do IPCA-E
para atualização dos tributos, rendas, multas e
outros encargos legais fixados em em valores fixos
pela legislação tributária municipal, e dá outras
providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso das atribuições lhes conferidas pelo art.
69, incisos II, VII e XXIII, da Lei Orgânica Municipal, e ainda,
considerando o disposto no art. 306 da Lei Complementar Municipal
n.° 02612013 — Código Tributário Municipal,

DECRETA:

Art. 10 - De acordo com o acumulado do IPCA-E do ano de 2016
segundo o Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE, e nos
termos do art. 306 do Código Tributário Municipal, fica fixado o
percentual de 6,58% (seis virgula cinquenta e oito por cento) o índice
de reajuste dos tributos, rendas, multas e outros encargos legais
fixados em valores fixos pela legislação tributária municipal, para o
exercício de 2017.

Art. 20 - Todas as cobranças a partir da publicação deste Decreto
deverão ser atualizadas e emitidas com o valor atualizado.

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, AOS 02 DIAS DO MÊS DE
JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSETE.

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Zeloir de Oliveira

Código Identificador:3EFI 68BF

LICITAÇÃO
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE VIGÊNCIA E
VALOR AO CONTRATO N 086/2015 - PROCESSO N° 055/2015
PREGÃO N° 031/2015; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAPORÃ E A EMPRESA: LXTEC INFORMATICA LTDA EPP.
OBJETO: Prestação de Serviço de Implantação e locação de
Softwares Integrados destinados a Controladoria Geral do Município
de Japorã/MS. ALTERAÇÃO: ADITAMENTO DE PRAZO DA
CLAUSULA SETIMA E ADITAMENTO DA CLAUSULA
TERCEIRA DO VALOR DO CONTRATO FIRMADO EM
22/09/2015 DATA DA ASSINATURA: 20 DE DEZEMBRO DE
2016. VIGÊNCIA: SERÁ DE 23/12/2016 A 22112/2017. FORO DA
COMARCA DE MUNDO NOVO/MS.

Publicado por:
Diega Goes Coelho

Código Identillcador:32FA32D9

LICITAÇÃO
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO.

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 52